

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reconstructia acoperisului cladirii gimnaziul Slobozia Dusca (P+E, P+2E) , din sat.Slobozia Dusca , r-ul Criuleni****Valoarea de deviz 2 144 775,50 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	291,0285	55,00	16 006,57
2.	7123010010200	Betonist	h-om	70,81	55,00	3 894,55
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,7425	55,00	260,84
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	144,40	55,00	7 942,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,60	55,00	693,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 756,72	55,00	96 619,60
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	279,502	55,00	15 372,61
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 497,4049	55,00	82 357,27
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	17,9088	55,00	984,98
10.	7212030022700	Sudor	h-om	24,6261	55,00	1 354,44
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 120,83	55,00	61 645,65
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	467,8959	55,00	25 734,27
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,25	55,00	5 183,75
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 528,7146	55,00	84 079,30
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	64,6228	55,00	3 554,25
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,784	55,00	263,12
Total manopera						405 946,21

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	46,5791	5,00	232,90
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	128,9306	350,00	45 125,78
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,69	2,50	9,22
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,276	4 250,00	1 173,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,076	4 250,00	323,00
6.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0026	4 250,00	11,05
7.	2010237318750	Distantieri	buc	56,91	1,00	56,91
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	9,88	350,00	3 458,00
9.	2320166200676	White spirit	kg	7,38	35,00	258,30
10.	2320187315789	Decofrol	kg	9,12	15,00	136,80
11.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	887,922	11,25	9 989,12
12.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	422,82	38,43	16 248,97
13.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	29,52	66,67	1 968,10
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	19,28	66,67	1 285,40
15.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	14,76	55,00	811,80

16.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	44,00	75,00	3 300,00
17.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	5,88	125,00	735,00
18.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,0664	35,00	72,32
19.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	624,584	3,83	2 392,16
20.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	780,73	8,09	6 316,11
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	171,7606	10,00	1 717,61
22.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 048,80	7,00	14 341,60
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	39 991,265 5	2,25	89 980,35
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2164	250,00	54,13
25.	2663102100000-2	Beton C16/20	m3	15,4139	1 833,33	28 258,77
26.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	3,8099	0,00	0,00
27.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,248	0,00	0,00
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	97,6996	0,00	0,00
29.	2682132600465-1	Folie PE	m2	2 972,6212	15,00	44 589,32
30.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	3 419,934	55,50	189 806,34
31.	2682132601626	Carton bitumat	m2	324,4217	35,00	11 354,76
32.	2682162611370-2	Placi vata minerala termoiz. cladiri (vata minerala densitatea 135kg/m3, MW50cm)	m2	167,0762	92,08	15 384,39
33.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	246,2408	67,50	16 621,25
34.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	67,62	166,67	11 270,23
35.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1 074,5804	55,00	59 101,92
36.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	35,28	55,00	1 940,40
37.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	77,6588	42,80	3 323,80
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,9485	15,00	14,23
39.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	19,11	15,00	286,65
40.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,3461	25,00	133,65
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,80	25,00	95,00
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,897	25,00	47,42
43.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	28,4613	10,00	284,61
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	534,61	20,83	11 135,93
45.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 928,00	20,83	40 160,24
46.	2873122004100	Plase sudate	kg	191,597	35,00	6 705,90
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,62	35,00	301,70
48.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,6601	75,00	124,51
49.	2873147300863	Agrafe	kg	13,8338	15,00	207,51
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	12,3131	67,50	831,13
51.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	22,80	1,25	28,50
52.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	294,00	1,00	294,00
53.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	22,80	0,50	11,40
54.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,38	0,75	0,28
55.	2874125886734	Nituri POP	buc	294,00	0,50	147,00
56.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 249,168	0,90	1 124,25
57.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,28	12,50	28,50
58.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	31 018,656	0,05	1 550,93
59.	3543535	Vata minerala 15cm grosime asezata pe sapa de mortar Vata minerala densitatea 100kg/m3	m2	1 279,896	226,25	289 576,47
60.	354355	Aeratore d50mm	buc	44,00	150,00	6 600,00
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,7009	3,00	59,10
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	37,7472	10,00	377,47
63.	4100126202818	Apa	m3	35,048	10,00	350,48

		Total materiale de construcții				942 125,64
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	303,524	25,00	7 588,10
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,157	55,00	228,63
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	89,7948	55,00	4 938,71
4.	2922140007000	Macara	h-ut	6,2818	450,00	2 826,86
5.	2940420007679	Ferestrau mecanic	h/ut	4,638	20,00	92,76
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	204,2944	55,00	11 236,19
7.	2952240004021	Mixer electric	h/ut	3,2466	15,00	48,70
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,76	20,00	175,20
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	34,2396	30,00	1 027,19
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,52	450,00	684,00
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,02	650,00	7 163,00
		Total utilaje de construcții				36 009,34

Total:

Total	lei	1 384 081,19
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	97 427,09
Cheltuieli de transport	7,00 %	65 948,80
Total	100,00 +	1 547 457,07
Cheltuieli de regie	10,00 %	154 745,71
Total	100,00 +	1 702 202,78
Beneficiu	5,00 %	85 110,14
Total	100,00 +	1 787 312,92
TVA	20,00 %	357 462,58

Total deviz:

**2 144 775,
50**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria satului Slobozia Dusca r-ul
Criuleni)

(funcția, semnătura)